dilakukan pengkajian terhadap referensi-referensi yang sudah ada.

Pemikiran Pendidikan Al-Ghazali

A. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali yang nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad Al-Ghazali, dilahirkan di Thus, salah satu kota di Khurasan (Persia)

pada pertengahan abad kelima Hijriyah (450 H/1058 M). Ia adalah salah seorang

pemikir besar Islam yang dianugrahi gelar hujjat Al-Islam (bukti kebenaran agama

Islam) dan zayn ad-din (perhiasan agama).

Al-Ghazali hidup dari keluarga yang taat beragama dan bersahaja, dari

keluarga itulah Al-Ghazali mulai belajar Al-Qur’an. Ayah Al-Ghazali adalah